nam suam liberauerit. Et tu, fili hominis, exploratorem posui te filiis Israel (Ez 33,2-7). Exposuit quid dixerit gladium, exposuit quid dixerit exploratorem, exposuit quam dixerit mortem; non nos permisit in obscuritate lectio(191)nis excusare negligentiam nostram. Posui ergo te, inquit, exploratorem. Si dixero peccatori, morte morieris, et tu tacueris, et ille in peccato suo mortuus fuerit, ille quidem in peccato suo morietur digne et iuste, sanguinem autem eius de manu tua inquiram. Si autem tu dixeris peccatori, morte morieris, et ille se non obseruauerit, ille in iniquitate sua morietur, tu uero animam tuam liberasti (ib., 7-9). Et addit uerba, quae uoluerit dici populo Israel: Dices itaque filiis Israel: Quid est quod dicitis apud uosmetipsos: iniquitates nostrae super nos sunt, in peccatis nostris contabescimus, quomodo uiuere possumus? Haec dicit dominus: quoniam nolo mortem impii, quantum reuertii impium a sua uia peruersa, et uiuere (ib., 10-11). Hoc uoluit ut nuntiemus uobis. Hoc si non nuntiamus, malam rationem huius speculationis reddiduri sumus. Hoc autem si nuntiamus, egimus quod ad nos pertinet. Vos uidete; nos iam securi sumus. Sed quomodo securi uos, periclitantes et morituri? Nolumus sit nostra gloria cum uestra poena. Data est quidem securitas, sed facit sollicitos caritas. Ecce dicimus et scitis me semper dixisse, scitis me numquam tacuisse. Hoc dicit deus: Nolo mortem impii, quantum reuertii impium a sua uia pessima, et uiuere (cf.

de su pésimo camino y viva». ¿Qué decía el impío? Mencionó las palabras de los impíos y malvados: *Nuestras maldades pesan sobre nosotros y nos consumimos en nuestros pecados; ¿cómo podemos vivir?* El enfermo pierde la esperanza, pero el médico se la devuelve. El hombre se dijo a sí mismo: *¿Cómo podemos vivir?* Dios te dice: «Puedes vivir». Aunque *todo hombre es mentiroso*, sólo Dios es veraz; borre lo que dijo el hombre y escriba lo que dijo Dios. No te desesperes; puedes vivir, apoyándote no en tus males pasados, sino en tus bienes futuros. Borrará el mal si te apartas del mal. Con el cambio se destruyen todas las cosas, tanto las buenas como las malas. De una vida santa pasaste a una vida mala: borraste la primera. Mira adónde tiendes y qué vas a recibir; tienes dispuestos dos tesoros; lo que envías, eso encontrarás; Dios es fiel guardián, y te devolverá conforme a tu obrar.

3. Hay, sin embargo, otros que no perecen de desesperación. No se dicen: *Nuestras maldades pesan sobre nosotros y nos consumimos en nuestros pecados; ¿cómo podremos vivir?* Pero se engañan de otra manera: se halagan con la infinita misericordia de Dios, para nunca tener que corregirse. Esto es lo que dicen: «Aunque obramos mal, aunque cometimos iniquidades, aunque vivimos en la lujuria y el crimen, aunque despreciamos al pobre y al necesitado, aunque nos envanece de soberbia, aunque en nuestro corazón no hay dolor alguno por los males que hemos dicho, ¿va a dejar Dios que se pierda tan gran muchedumbre y a librar a tan pocos? Dos son,